
17. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Projednávání Kajínkova případu u soudu
bude možná neveřejné
Jednání o návrhu obnovení procesu v
případu dvojnásobného vraha Jiřího Kajínka, které začne v pondělí
24. května u plzeňského krajského soudu, bude možná neveřejné.
Předseda senátu Tomáš Bouček zvažuje tuto možnost poté, co se
dověděl od Kajínkova advokáta, že jeho klienta údajně někdo
ohrožuje na životě.

    "Může se stát, že se rozhodneme kvůli bezpečnosti odsouzeného i svědků nevpustit do soudní síně
veřejnost," řekl dnes Bouček ČTK. Jednání je naplánováno na dva dny. Soud vyslechne řadu svědků.
Poté rozhodne, zda vyhoví žádosti o obnovení procesu.

    Kajínka převezla vězeňská služba v noci na neděli z valdické věznice do Plzně. Jeho advokát Kolja
Kubíček poté ČTK řekl, že před pár dny kolovala fáma, že se Kajínka někdo pokusí při převozu zabít.
Advokát má prý obavy zvláště z přesunů k soudu. Podle něj existuje dost lidí, kteří mají strach z toho,
že by na ně Kajínek u soudu mohl něco říct.

    Kajínek od počátku procesu tvrdil, že je nevinný. O obnovu případu požádal v lednu jeho advokát.
Žádost zdůvodnil zejména novými svědky, kteří téměř před 11 lety viděli z vazební cely střelbu v
serpentinách před plzeňskou věznicí na Borech. Zločin se podle nich prý stal jinak, než jak je popsaly
ve verdiktu nad Kajínkem soudy.

    Kajínek byl k doživotí odsouzen za to, že zastřelil podnikatele Štefana Jandu, jeho osobního strážce
Juliána Pokoše a postřelil Vojtěcha Pokoše. Vraždy si prý objednal plzeňský podnikatel Antonín
Vlasák, jehož Janda vydíral. Krajský soud v Plzni potrestal Kajínka doživotím v červnu 1998. V roce
1999 Vrchní soud v Praze rozsudek potvrdil. Na podzim 2000 utekl z věznice Mírov na Šumpersku.
Policie ho dopadla na pražském sídlišti Velká Ohrada v bytě manželky orlického vraha Ludvíka
Černého.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

